

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 63/2015 - PR**

Processo Administrativo: 120/2015  
Processo de Licitação: 120/2015  
Data do Processo: 17/06/2015

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Registro de preços para aquisição de utensílios e material de cozinha para uso na Secretaria de Educação e Cultura, Escolas e CEIMs Municipais.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 85/2015 (Sequência: 1)**

Ao(s) 1 de Julho de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XAXIM, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 154/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 120/2015, Licitação nº 63/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) das empresas presentes e realizou o credenciamento dos representantes participantes do certame. A Pregoeira então solicitou aos presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de propostas e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com os preços máximos previstos no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, conforme abaixo. Não houve registro em ata. Registra-se que os itens 12, 13, 29, 33, 49, 50, 51, 52, 56 e 72 ficaram desertos.

**Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abridor de latas em alumínio	Un	12,00	GALITO	0,0000	0,93	11,16
4	Bacia Plástica Branca de 3 Litros	Un	30,00	JAGUAR	0,0000	3,00	90,00
6	Bacia Plástica Brancas de 7 Litros com Tampa	Un	30,00	TRITEC	0,0000	6,70	201,00
7	Bacia Plástica Branca de 40 Litros.	Un	40,00	PLASVALE	0,0000	12,50	500,00
8	Bandeja de Plástico Branca com Abas de 30x22x6 cm.	Un	30,00	JAGUAR	0,0000	4,50	135,00
9	Batedor de Poleta Manual em Forma Espiral.	Un	10,00	VIEL	0,0000	4,85	48,50
10	Bule em Alimínio de 5 litros	Un	6,00	BELMAR	0,0000	46,50	279,00
11	Caixa Organizadora com Tampa e Travas Capacidade de 6 Litros.	Un	22,00	PARAMONT	0,0000	10,20	224,40
14	Coador de Chá Pequeno em Plástico 7 cm de Diâmetro.	Un	100,00	TRITEC	0,0000	3,85	385,00
16	Colher Grande de Silicone 23 cm	Un	30,00	CINQUETTI	0,0000	3,89	116,70
17	Colher Grande Aço 23 cm.	Un	35,00	CLEAN	0,0000	4,69	164,15
19	Colher Normal em aço Inox 20 cm.	Un	800,00		0,0000	1,50	1.200,00
				TRAMONTINA			
24	Copo de Vidro 120 ml.	Un	160,00	NADIR	0,0000	0,88	140,80
25	Escoredor de Macarrão Grande em Alumínio (345 diâmetro)	Un	10,00	BELMAR	0,0000	42,00	420,00
26	Escova para Lavar Mamadeira	Un	60,00	LOLLY	0,0000	1,98	118,80
28	Faca de Mesa 11cm de lamina com Dentes, Cabo em Aço Inox também de 10 cm (amostra).	Un	750,00		0,0000	2,99	2.242,50
				TRAMONTINA			
30	Forma em Alumínio Tamanho Médio 4 cm de Altura, 30 cm de Comprimento 20 cm de largura e Abas.	Un	10,00	BELMAR	0,0000	8,83	88,30
31	Forma Grande em Alumínio Polido, com 5 cm de Altura, 35 cm de Comprimento, 25 cm de largura e com Abas.	Un	20,00	BELMAR	0,0000	14,24	284,80
32	Forma Redonda para Bolo em Alumínio Polido, Tamanho Médio, com 7 cm de Altura, e 22 cm de Diâmetro.	Un	10,00	BELMAR	0,0000	12,41	124,10
34	Frigideira Funda com Teflon com 8 cm de Altura, 32 cm de Diâmetro, Espessura 3 mm, com cabp de 87,5 cm.	Un	10,00	BELMAR	0,0000	39,00	390,00
36	Jarra Branca de 3 Litros com Tampa Plástica.	Un	10,00	BELMAR	0,0000	8,93	89,30
37	Jarra Branca Plástica de 5 Litros.	Un	30,00	TRITEC	0,0000	9,97	299,10
38	Leiteira em Alumínio de 2 Litros com Tampa.	Un	10,00	BELMAR	0,0000	14,97	149,70
39	Lixeira Plástica de 100 Litros com Tampa.	Un	20,00	JAGUAR	0,0000	49,00	980,00
42	Lixeira Plástica de 20 Litros com Pé.	Un	200,00	TRITEC	0,0000	27,50	5.500,00
43	Lixeira Plástica de 15 Litros com Pedal Tampa.	Un	30,00	ANTAREL	0,0000	20,90	627,00
46	Pá para Caldeirão em Polietileno de 2x 8 x 90 cm.	Un	25,00	BELMAR	0,0000	56,70	1.417,50
47	Pá para Lixo em Plástico Tamanho Médio.	Un	50,00	INBR	0,0000	1,78	89,00
53	Panela de Diâmetro 25 cm, Profundidade 13 cm.	Un	5,00	BELMAR	0,0000	18,85	94,25
54	Pegador de Messa em Inox de 30 cm.	Un	30,00	CASA	0,0000	3,66	109,80
				FRETE			
55	Pegador de Salada em Aço Inox de 25 cm.	Un	40,00	VIEL	0,0000	8,18	327,20
58	Ralador/ Fatiador Manual de Legumes 3 Faces em Aço Inox, Medidas 27x 11	Un	10,00	BIOMETAL	0,0000	3,67	36,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 63/2015 - PR**

Processo Administrativo: 120/2015  
Processo de Licitação: 120/2015  
Data do Processo: 17/06/2015

Folha: 2/3

**Participante: 191 - CLAUDINICE PAPEIS E PRESENTES LTDA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Tabuleiro de 35 x 35 , 10 mm de Vidro.	Un	40,00	IMPERIAL	0,0000	11,83	473,20
60	Tabuleiro de Polietileno de 35 x 35, 10 mm.	Un	40,00	BAPTUBT	0,0000	10,50	420,00
62	Toalha de Louça de Tamanho 50 x 80 cm, 100% Algodão (Amostra).	Un	100,00	FLABON	0,0000	2,20	220,00
63	Toalha de Rosto Atoalhanda Tamanho 50 x 80 cm, 100% Algodão (Amostra)	Un	70,00	FLABON	0,0000	5,75	402,50
65	Xícara de Vidro 180 Ml.	Un	120,00	ASTRAL	0,0000	3,12	374,40
66	Caneca de Inox de 200 ml.	Un	400,00	BELMAR	0,0000	3,89	1.556,00
67	Panela Diâmetro 35 cm, Profundidade de 22 cm.	Un	5,00	BELMAR	0,0000	44,90	224,50
68	Panela com Diâmetro de 23 cm, e Profundidade de 10 cm.	Un	5,00	BELMAR	0,0000	19,80	99,00
69	Descascador de Cenoura com Metal e Corpo de Plástico.	Un	10,00	IMPERIAL	0,0000	2,10	21,00
70	Assadeira Oval de Vidro, com Capacidade de 1,8 Litros, para Microondas e freezer, com Alças Dimensões de 21 x 6 x 30 cm.	Un	30,00	MARINEX	0,0000	18,80	564,00
73	Caixa Plástica Vazada Branca com Dimensões externa, Altura de 31 cm, Largura de 40 cm, Comprimento de 60 cm, Capacidade de 62 Litros, Carga Por Caixa de 25 Kg.	Un	40,00	NOVEL	0,0000	21,35	854,00

**Total do Participante ----->** 22.092,36

**Participante: 15221 - ROBERTO MISTURA - ME**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Bacia Plástica Branca- 10 litros	Un	30,00	erca	0,0000	5,98	179,40
3	Bacia Plástica Branca de 20 litros	Un	50,00	erca	0,0000	13,50	675,00
5	Bacia Plástica Branca de 4 Litros com Tampa.	Un	30,00	mariplast	0,0000	11,40	342,00
15	Coador de Chá Grande em Plástico 11 cm de Diâmetro.	Un	100,00	erca	0,0000	3,80	380,00
18	Colher Média em Aço Inox 17 cm.	Un	500,00	simonagio	0,0000	1,90	950,00
20	Colheres de Chá em Aço Inox 13 cm.	Un	100,00	simonagio	0,0000	2,00	200,00
21	Concha de Sopa em Aço Inox 14 cm de Diâmetro com Cabo de 47 cm e Voltinha no Final no Cabo para Pendurar.	Un	30,00	simonagio	0,0000	9,00	270,00
22	Caneco em Inox para Suco 200 ml com Cabo (Amostra)	Un	400,00	kehome	0,0000	10,80	4.320,00
23	Caneca Branco de Polipropileno para Suco 450 ml com Cabo (Amostra).	Un	300,00	erca	0,0000	4,00	1.200,00
27	Espumadeira em Aço Inox 40 cm.	Un	20,00	simonagio	0,0000	7,70	154,00
35	Garfos com Cabo em Aço Inox.	Un	650,00	simonagio	0,0000	1,38	897,00
40	Lixeira Plástica de 12 Litros.	Un	90,00	mariplast	0,0000	9,00	810,00
41	Lixeira Plástica de 12 Litros com Tampa.	Un	20,00	erca	0,0000	11,00	220,00
44	Lixeira Plástica de 50 Litros com Pedal Abertura na Tampa.	Un	50,00	plasnew	0,0000	74,00	3.700,00
45	Pá para Caldeirão em Polietileno 2 x 11 x 1,00 m.	Un	25,00	pronyl	0,0000	69,00	1.725,00
48	Panela de Pressão de 20 Litros.	Un	17,00	nigro	0,0000	301,00	5.117,00
57	Prato de Vidro Fundo (Tipo Travessa 20 cm Diâmetro).	Un	1.000,00	duralex	0,0000	3,09	3.090,00
61	Toalha de Banho Atoalhada de Tamanho 1,40 x 70 cm, de 100% Algodão (Amostra)	Un	100,00	lm	0,0000	9,80	980,00
64	Travessa Funda de Vidro com Tampa, (sopeira) tamanho 9 cm, Altura 21 cm diamentro (Amostra)	Un	40,00	marinex	0,0000	25,00	1.000,00
71	Conjunto de 3 Assadeiras Retangular Vidro Para Microondas e freezer Dimensões de 17,8x5x29,6 20,7x 5,2x34,6 23,5x5,2x39,.	Un	10,00	marinex	0,0000	82,00	820,00

**Total do Participante ----->** 27.029,40

**Total Geral ----->** 49.121,76

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE XAXIM**

CNPJ: 82.854.670/0001-30  
RUA RUI BARBOSA N.347  
C.E.P.: 89825-000 - Xaxim - SC

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 63/2015 - PR**

Processo Administrativo: 120/2015  
Processo de Licitação: 120/2015  
Data do Processo: 17/06/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 1 de Julho de 2015

**COMISSÃO:**

Marinilse de Freitas Fin - ..... - Pregoeiro(a)  
Juliani Marinho - ..... - Membro Efetivo  
Otavio João Skrzypczak - ..... - Membro Efetivo

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Onice Maria Zanetti - ..... - Representante  
Roberto Mistura - ..... - Representante